ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số:          /2023/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày       tháng 7 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v bãi bỏ Quyết định số 43/2016/QĐ-UBND ngày 01/11/2016 của

UBND tỉnh Bắc Ninh về việc ban hành “Quy chế xét, cho phép sử dụng

thẻ đi lại của doanh nhân APEC, thuộc thẩm quyền quản lý

của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Ninh”

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 06 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản

quy phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày

14/5/2016;

Căn cứ Quyết định số 09/2023/QĐ-TTg ngày 12/4/2023 của Thủ tướng

Chính phủ Quy định về Trình tự, thủ tục, thẩm quyền, cấp và quản lý thẻ đi lại

doanh nhân APEC;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng UBND tỉnh tại Tờ trình số 193 /TTr-VP

ngày 14/7/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ Quyết định số 43/2016/QĐ-UBND ngày 01 tháng 11 năm

2016 của UBND tỉnh Bắc Ninh về việc ban hành “Quy chế xét, cho phép sử dụng

thẻ đi lại của doanh nhân APEC thuộc thẩm quyền quản lý của Chủ tịch UBND

tỉnh Bắc Ninh”.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 8 năm 2023.

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh; Công an tỉnh;

2

Cục thuế tỉnh; Cục Hải quan Bắc Ninh; Bảo hiểm xã hội tỉnh và các Sở, ban,

ngành trực thuộc UBND tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; các

cơ quan, đơn vị và các tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Ngoại giao;

- Bộ Công an;

- Bộ Tư pháp (Cục Kiểm tra VBQPPL);

- TT.Tỉnh ủy, TT.HĐND tỉnh, Đoàn ĐBQH tỉnh (b/c);

- Chủ tịch và các PCT.UBND tỉnh;

- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Các Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, PNV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hương Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-21T14:59:17+0700
	Tỉnh Bắc Ninh - Bắc Ninh
	Nguyễn Thị Thái<nthai.vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-21T16:43:46+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Nguyễn Nhân Thắng<nnthang.vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-23T15:59:21+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Nguyễn Hương Giang<nhgiang.ubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-25T10:36:55+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh<vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-25T10:36:56+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh<vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-25T10:36:57+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh<vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!